



FÖLJ OSS

Följ VK på sociala medier – vi ger dig hela bilden

UMEÅ.

Brukshundklubben hjälper nya och gamla hundägare

Umeå brukshundklubb växer och växer, och hjälper hundägare runt om i kommunen. Samtidigt för man en kamp för att få finnas, då man med tiden kommer att tvingas flytta från sitt ställe på Ön.

Med 900 medlemmar är Umeå brukshundklubb en av kommunens större föreningar. Inom klubben finns många olika grenar, så oavsett om man håller på med agility, sök eller något annat så finns det en plats i klubben att lära sig nya saker och skaffa nya vänner.

- Klubben betyder jättemycket eftersom man kan få så extremt mycket hjälp och stöttning med hunden. Man kan få väldigt mycket hjälp med jobbiga hundar, och så den här gemenskapen också, själv har jag fått väldigt många nya vänner, säger Emelie Lönnebrink, som är styrelsemedlem i Umeå brukshundklubb och Umeå hundungdom.

Klubbens lokaler är en viktig del av föreningens verksamhet, och man har möjlighet till träning i inomhuslokaler på Teg och i Brännland. Klubbens hem, där klubbstugan står, finns på Ön, men i takt med att byggplanerna på området framskrider kommer man att tvingas flytta.

- Det har kommit väldigt mycket besvikelse från medlemmarna. Vi behöver ju någonstans att träna våra hundar utomhus, och en plats att vara på så klart, säger Emelie Lönnebrink.

När klubben inte längre kan husera på Ön så behöver man ett nytt område, och det som länge varit på tapeten är en flytt till Anumark. Men en flytt till Anumark är inte utan frågetecken, och mest problematiskt upplever klubben är att tillgäng-



Umeå brukshundklubb letar ett nytt hem för sin verksamhet, då byggplanerna på Ön kommer att tvinga bort dem. Klubben kommer sakna det lättillgängliga området på Ön. På bilden, Emelie Lönnebrink, styrelsemedlem i Umeå brukshundklubb och Umeå hundungdom.

FOTO: HENRIK KARMEHAG



Brukshundklubbens kassör Susanne Granberg säger att många nog inte förstår hur stor klubben är.

FOTO: HENRIK KARMEHAG

ligheten blir betydligt sämre än på Ön.

Vad har lokalerna på Ön använts till?

- Vi har en klubbstuga och planer utomhus. Stugan har funkad som kurslokal, och man har kunnat sälja fika där. Planerna går att vara på, de är jättebra och Ön är ett fantastiskt område. Problemet med en brukshundklubb är att

vi stör, vi har hundar som skäller och skotträning med startpistol vid schemalagda tillfällen som kan upplevas störande, säger klubbens kassör Susanne Granberg.

Mathilda Lundqvist är ordförande i Umeå hundungdom, som är i tätt samarbete med Umeå brukshundklubb. - För oss i hundungdom har det varit fantastiskt



Umeå hundungdom är en inkörsport för många nya hundägare som vill lära sig mer, berättar Mathilda Lundqvist, ordförande i Umeå hundungdom.

FOTO: HENRIK KARMEHAG

med lokaler på Ön. Umeå, som är en universitetsstad, har många hundägare som är utan bil och inte har möjlighet att ta sig dit. Jag tror att en flytt kan innebära att färre kan ta sig dit, och att färre därmed kommer engagera sig i klubben.

Hur viktig är den här verksamheten för Umeå hundungdom?

- Om jag ska utgå från mig



"Vi ska försöka hitta andra alternativ än Anumark där brukshundklubben kan ha sina lokaler", säger Mikael Berglund, (S), som ska bistå klubben med att hitta en plats.

FOTO: PER LANDFORS

själv så ville jag ha ett sammanhang där jag kunde lära mig, eftersom jag inte kunde så mycket sedan innan. Jag hittade inget annat sammanhang där jag riktigt passade in och vågade. Jag tror att om färre engagerar sig i klubben, så finns det risk att fler blir ensamma i sitt hundägande, säger Mathilda Lundqvist. Susanne Granberg säger

att det ökade hundägandet under senare år, även har gett ökade problem. Bristen på en grundläggande allmänlydnad och vardaglig hantering av hund, har skapat problem i samhället. En av de viktigaste funktionerna för brukshundklubben är att utbilda hundägare om just detta.

- Det blev mycket hundar under pandemin samtidigt som klubbarna som anordnade kurser stängde ner. Det finns ett begrepp som heter "pandemihundar", det kan vara till exempel folk som är ute och går med hunden på nätterna, eftersom de aldrig har lärt sig hur man ska hantera sin hund.

Kommunpolitikern Mikael Berglund (S), är ledamot i kommunstyrelsens planeringsutskott. Han har nyligen deltagit i ett möte med styrelsen i brukshundklubben om lokalfrågan.

- I Anumark, som har varit på förslag, finns varken vatten eller el framdraget. Vi ska i stället försöka hitta andra alternativ där det finns kollektivtrafik och el och vatten, säger Mikael Berglund.

- Brukshundklubbens verksamhet är oerhört viktig, och det är angeläget att vi hittar en bra plats för dem. Det behövs en långsiktig lösning, säger han.

Mikael Berglund har lovat att vara behjälplig så att brukshundklubben kan hitta en plats för sin verksamhet.

- Det är inte så att det brinner i knutarna. Brukshundklubben kan vara kvar på Ön tills vidare, det skulle förvåna mig mycket om arbetet där skulle inledas tidigare än om tre år, säger han.

Anton Hellgren
anton.hellgren@sportnu.se

Catarina Saha
catarina.saha@vk.se